
1318V Vel i 

VISTO: 

El Informe N9 109-2( 
por enfermedad grave de fa 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Ley 
pública y privada, independientém 
en los casos de-tener familiar dí 
del servidor que se encuentre'có; 
grave, con el objeto de asistirió: 

Que, la.Ley No 30013 - - e 
familiares directos que se eñcuenti 
accidente grave que ponga en sel 
referente al Objeto de la 'Leí,' 
trabajador de la actividad púbiica 
padre o madre, cónyuge o convi 
En estado grave o terminal, o ques 
de asistirlo”; - . 

2023-OP-HONADOMANTI-SB, 

30012, se erechó del trabajador de la actividad 
ente del r. Horal.al'que pertenezca, a gozar de licencia 

'entenulendós'e Hijos; padre, madre, conyugue o conviviente 
énfermedarh en estado 

an:con enfer: 
rio riesgo"su Vida, con el objeto de asistirlo, señalando en lo 

n los casos de tener de un hijo, 
persoña bajo sircurateld tutela, enfermo diagnosticado: 
ccidente qué-ponga enserio riesgo de vida, con el objeto 

Que, asimismo en el Ai culo:2, referido:a la-Licencia por enfermedad grave o terminal o por accidente grave, "La /ice 
de siete días calendario, con 
concedidos por un lapso no m: 
situación excepcional que hage 
en el párrafo precedente, se 
extraordinarias de labores, pre 

Que, por consiguiente | 
cargo de Digitador del Departái 
al amparo de la Ley N9 30012, 
de diagnóstico Pie Equino Ve 
Hijo, por lo que se requiere | a 

Que, de. acuerdo coi 
Procedimiento Administrativo 
administrativo que tenga efi 
administrativos, -y siempre que: 
legalmente protegidos a terc 
eficacia del acto supuesto de 

r de treinta 

2.que se refiere el Artículo 1 es otorgada por el Plazo máximo 
de haber..De ser nécesario más días de licencia, estos son 

5:cuerta del derecho vacacional; de existir una 
la al familiar directo, fuera del plazo previsto 

“oras utilizadas para dicho fin con horas acuerdo cor elempleador”.. . 

idora Contratáda Yesica Raquel, MONTOYA CORONADO; con 
de Gineto 'Obsteí.nc¡a, solicita Licencia con goce de haber 

e el 02 de Novierbre al 08.de Noviembre de 2023, por motivo 
0, de far directo a cargo, Oliver VERA MONTOYA - 
1 de familia: directo en forma permanente; 

y SOlo si fuera más favorable a los 
lesiones derechos fliridamentales o intereses de buena fe 
que existiera en le fecha.a:la que pretenda retrotraerse la 

o justificativo para su adopción; 



5 

De conformidad con lo:pi l? 005-90/PCM, Reglamento del 

Decreto Legislativo 276 ley d Y de Remuneraciones del Sector 

Público, Resolución Ministerial::N9: 884-: 2003+ SA/DV., que aprue el Reglamento de Organización 

y Funciones del Hospital Naciona 10:“San Bartólomé, numeral 12.2 del artículo 

12 de la Resolución Ministerial: e facultades en las Oficinas de 
ee personal en sus respectivas 

instituciones; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Conced 
(07 días) Licencia con goce dá 1al 
manera única -y excepcion: 
CORONADO, identificada coi DI 
de Gineco- Obstetricia del Hos 
de encontrarse en estado gra 

08 de Noviembre de 2023 
0012, la cual otorga licencia de 
'esica Raquel, MONTOYA 

de Digitadora del Departamento 
“San Bartolomé”, por motivo 

er VERA MONTOYA. 

Artículo 2°.- Procé 
servidora, de conformidad col 

Ley de Bases de la Carrera Admini 

ón Administrativa a'la citada 

ento: del Decreto Legisiativo N? 276; 

f:Sector Público y su Reglamento. 

notificar, la, present 
stablecido en el Reglal 
rativer y Remuneracis 

Artículo 30.- Encargar:al Área de SINPERS: del p 

incorporación de la presente Jución én al legavo de la servidora nombrada en mención. 

Artículo 4.- Remitir 
Informática para que a travé 
encargue de la publicación de 
www.sanbartolome.gob.pe. 

responsale del Portal de Transparencia de la Institución, se 

resente Resolución Administrativa en el Portal Institucional 

trese y Comuniguese;. 

EYVTM/RIgiav 
Remuneraciones 
Programación 
Asistencia 
Legajo 
Archivo


